UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE
MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA - PROFSAÚDE

EDITAL Nº 01/2023 - SGTES-SAPS

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão de seleção do Mestrado Profissional em Saúde da Família- PROFSAÚDE da
Universidade Federal de Ciências da Saúde Porto Alegre torna público o resultado e classificação
final do Edital nº 01/2023.

Médicos(as) supervisor (a) ou tutor (a)
do PMMB, tutores(as) do PMpB, Residentes MFC e/ou Especialista em MFC

AÇÕES AFIRMATIVAS
Nº DE

INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A)

CURRÍCULO

(Peso 3)

PROPOSTA
DE

TRABALHO
(Peso 3)

PROVA
ORAL

(Peso 4)

MÉDIA FINAL

ORDEM/CLASSIFICAÇÃO

036***56
018

BERNARDO
DOS SANTOS

ZUCCO

5

8,9

9,5

7,97

1º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

Médicos(as) supervisor (a) ou tutor (a)

do PMMB, tutores(as) do PMpB, Residentes MFC e/ou Especialista em MFC
AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A)

CURRÍCULO

(Peso 3)

PROPOSTA
DE

TRABALHO
(Peso 3)

PROVA
ORAL

(Peso 4)

MÉDIA
FINAL

ORDEM/CLASSIFICAÇÃO

031***620

21

GABRIEL
ANTONIO

FLORES CHIES

4

8,5

9,5

7,55

1º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

007***640

41

FERNANDA
DAL PRÁ

LAZAROTTO

5,3

5,6

7,5

6,27

2º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

Demais Candidatos (as)
AÇÕES AFIRMATIVAS

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A)

CURRÍCULO

PROPOSTA
DE

TRABALHO

PROVA
ORAL

MÉDIA FINAL

ORDEM/CLASSIFICAÇÃO

022***810
55

CAMILA
D'ÁVILA

LOPES ALVES

2

6,3

7,3

5,41

1º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

Demais Candidatos (as)
AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A)

CURRÍCUL

O

PROPOSTA
DE

TRABALHO

PROVA
ORAL

MÉDIA FINAL

ORDEM/CLASSIFICAÇÃO

905***900

30

CLÁUDIA SÁ FREIRE

9

9,8

9
9,24

1º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

894***500

30

LOREN NEVES SEIBEL

10

5,7

9,8
8,63

2º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

972***890
20

MELISSA ZORZI TIEPPO
8,8 5,5 9,5

8,09

3º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

844***050

49

RAFAELA
BAUMGARTEN

CARNEIRO

5,8

8,5

9,1

7,93

4º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

144***477
03

ANA CAROLINA
PESSANHA TEIXEIRA

DE MENDONÇA
3,8 9,2 10

7,9

5º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

012***580
83

CRISTIANE NARA
ZANELATTO 6,2 9,8 7,5

7,8

6º LUGAR
APROVADO PARA

MATRÍCULA/CLASSIFICADO

973***782
53

ALACE DA SILVA PERES
4 7,9 10

7,57
7º LUGAR

CLASSIFICADO*

474***940
49

ELIANE LUZ ROSA
COGO

5,6 7,9 8,5
7,45

8º LUGAR
CLASSIFICADO*

005***290
01

ELIANE TIBOLA
6 6,3 8,5

7,09
9º LUGAR

CLASSIFICADO*

815***340
15

SULA DE ANDRADE
SOUZA

5,3 5,3 9,3
6,9

10º LUGAR
CLASSIFICADO*

017***310
31

SIMONE NETTO
MONEGO

3 7,8 8,6
6,68

11º LUGAR
CLASSIFICADO*

023***071
83

FERNANDA ABBADIE
BERLT

5 6,3 8
6,59

12º LUGAR
CLASSIFICADO*

002***050
99

PAULO ROBERTO
SANTINI VIEIRA

5 8,5 5,5
6,25

13º LUGAR
CLASSIFICADO*

013***330
67

FERNANDA
KRETSCHMER

2 6,8 7
5,44

14º LUGAR
CLASSIFICADO*

822***740
72

ROSÂNGELA BARBOZA
DA VEIGA

4 5,3 5,5
4,99

15º LUGAR
CLASSIFICADO*

957***000
49

JOANA PAGLIOZA
ALVARES

3,4 4,75 5,5
4,64

16º LUGAR
CLASSIFICADO*

001***460
71

JOSIANE DE OLIVEIRA
OLIGINI

2,5 6,1 4,2
4,26

17º LUGAR
CLASSIFICADO*

908***350
87

RICARDO KEGLER
LORENTZ

1,5 5,2 4,6
3,85

18º LUGAR
CLASSIFICADO*

003***390
18

KARIM SABRINA
CORREA WILBERT

6,5 6,8 NC
3,99

DESCLASSIFICADO

017***790 JONAS PEREIRA 2 6,25 NC 2,47 DESCLASSIFICADO

35 MALLMANN

148***167
40

EDUARDA MARINHO
DA ROCHA

2 5,4 NC
2,22

DESCLASSIFICADO

019***230
46

CAROLINE GARIBALDI
VALANDRO

1 5,4 NC
1,92

DESCLASSIFICADO

*Em caso de desistência da matrícula, poderão ser convocados outros(as) candidatos(as) aprovados(as), conforme     previsto

em cronograma. A data para a reclassificação de candidatos(as) será dia 16/08/2024.

                                    COMISSÃO DE SELEÇÃO LOCAL

Daniela Cardoso Tietzmann

Aline Correa de Souza

Marta Quintanilha Gomes

    Monica Celestina de Oliveira

   Daniel Faustino Demétrio

     Carmen Vera Giacobbo Daudt

Porto Alegre, 03 de julho de 2024.